О внесении изменений в решение Айыртауского районного маслихата от 23
декабря 2008 года № 4-12-1 "О бюджете района на 2009 год"

Утративший силу
Решение маслихата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 5
августа 2009 года N 4-18-1. Зарегистрировано Управлением юстиции
Айыртауского района Северо-Казахстанской области 18 августа 2009 года N 13-3
-104. Утратило силу - в связи с истечением срока действия (письмо маслихата
Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 28 июня 2012 года N 68)
      Сноска. Утратило силу - в связи с истечением срока действия (письмо
маслихата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 28.06.2012 N
68)
      В соответствии с пунктом 5  Бюджетного кодекса Республики статьи 109
Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV, подпунктом 1) пункта 1  статьи 6
Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года № 148,

 сессии областного маслихата от 24 июля 2009 года № 17/2 «О решением
внесении изменений в решение Северо-Казахстанского областного маслихата от
18 декабря 2008 года № 13/2 «Об областном бюджете на 2009 год», районный
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  районного маслихата двенадцатой сессии четвертого решение
созыва «О бюджете района на 2009 год» от 23 декабря 2008 года № 4-12-1 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 13-3-90 и опубликовано 30 января 2009 года и 6 февраля
2009 года в газете «Айыртау таңы», 30 января 2009 года в газете «Айыртауские
зори»), с изменениями и дополнениями, внесенными  районного решением
маслихата от 27 апреля 2009 года №4-15-1 «О внесении изменений и дополнений
в решение Айыртауского районного маслихата от 23 декабря 2008 года № 4-12-1
«О бюджете района на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 13-3-99 и опубликовано 22 мая
2009 года в газете «Айыртау таңы» № 21, 22 мая 2009 года в газете «
Айыртауские  зори»  № 21 ) ,  и зменения :
      в  п у н к т е  1 :
      п о д п у н к т е  1 )
      цифры «2 167 746» заменить цифрами «2 178 359»;
      цифры «345 907» заменить цифрами «348 907»;

      цифры «11 354» заменить цифрами «18 354»;
      цифры «1 809 430» заменить цифрами «1 810 043»;
      п о д п у н к т е  2 )
      цифры «2 183 974» заменить цифрами «2 189 287»;
      п о д п у н к т е  4 )
      цифры «5 000» заменить цифрами «10 300»;
      цифры «5 000» заменить цифрами «10 300»;
      в  п у н к т е  1 0 :
      цифры «6 968» заменить цифрами «1 968»;
      в  п у н к т е  1 4 :
      цифры «123 563» заменить цифрами «123 557»;
      в  п у н к т е  1 5 - 1 :
      цифры «108 999» заменить цифрами «109 618»;
      п о д п у н к т е  1 )
      цифры «5 000» заменить цифрами «4 869»;
      п о д п у н к т е  3 )
      цифры «13 098» заменить цифрами «13 848»;
      цифры «6 900» заменить цифрами «7 650».
      2. Приложения 1, 2, 4 к указанному решению изложить в новой редакции (
п р и л а г а ю т с я ) .
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель  ХVII I                          Секретарь
      внеочередной сессии                        районного маслихата
      районного  маслихата                         К .  Хамзин
      К. Хамзин
П р и л о ж е н и е  1
к  решению сессии  районного  маслихата
от 5 августа 2009 года № 4-18-1

Бюджет района на 2009 год

Кате
гория Класс

Под
к л а
сс

Наименование
Сумма, тысяч
тенге

1 2 3 А В

1)  Доходы 2 178 359

1 Налоговые поступления 348 907

03 Социальный налог 213 175

1 Социальный налог 213 175

04 Налоги на собственность 102 568

1 Налоги на имущество 64 633

3 Земельный налог 12 556

4 Налог на транспортные средства 21 018

5 Единый земельный налог 4 361

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 29 565

2 Акцизы 2 250

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 19 895

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной
деятельности

7 420

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически
значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на
то государственными органами или должностными лицами

3 599

1 Государственная пошлина 3 599

2 Неналоговые поступления 1 055

01 Доходы от государственной собственности 595

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

595

06 Прочие неналоговые поступления 460

1 Прочие неналоговые поступления 460

3 Поступления от продажи основного капитала 18 354

03 Продажа земли и нематериальных активов 18 354

1 Продажа земли 18 354

4 Поступления трансфертов 1 810 043

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 810 043

2 Трансферты из областного бюджета 1 810 043

Ф у н к ц и о
нальная группа

Наименование С у м м а ,
тысяч тенгеА д м и

н и с т р а
тор

Программа

1 2 3 А В

2) Затраты 2 189 287

1 Государственные услуги общего характера 159849

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 8438

001 Обеспечение деятельности маслихата района (города областного
значения)

8438

122 Аппарат акима района (города областного значения) 41714

001 Обеспечение деятельности акима района (города областного
значения)

41714

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

90312

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула (села), аульного (сельского)
округа

90312

452 Отдел финансов района (города областного значения) 10437

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 9934

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 503

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города
областного значения)

8948

001 Обеспечение деятельности Отдела экономики и бюджетного
планирования

8948

2 Оборона 5560

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5560

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской
обязанности

5094

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города областного значения)

266

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров
районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных
пунктах, в которых не созданы органы государственной
противопожарной службы

200

3 Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная,
уголовно-исполнительная деятельность

1000

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города областного
значения)

1000

021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных
пунктах

1000

4 Образование 1541894

464 Отдел образования района (города областного значения) 1541894

001 Обеспечение деятельности отдела образования 6393

003 Общеобразовательное обучение 1408635

004
Информатизация системы образования в государственных
учреждениях образования района (города областного значения)

6865

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических
комплексов для государственных учреждений образования района (
города областного значения)

7903

006 Дополнительное образование для детей 10498

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и
обучения

66460

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной системе
образования за счет целевых трансфертов из республиканского
бюджета

6353

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки
кадров

28787

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 127564

451 Отдел занятости и социальных программ района (города
областного значения)

127564

001
Обеспечение деятельности отдела занятости и социальных
программ

15039

002 Программа занятости 30712

004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива
специалистам здравоохранения, образования, социального
обеспечения, культуры и спорта в сельской местности в
соответствии с законодательством Республики Казахстан

1445

005 Государственная адресная социальная помощь 14554

006 Жилищная помощь 120

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан
по решениям местных представительных органов

14324

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

565

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других
социальных выплат

841

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 13170

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 34067

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными
гигиеническими средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
инвалида

2727

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 170880

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

26748

008 Освещение улиц населенных пунктов 13815

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5542

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 113

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6167

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1111

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города областного
значения)

77860

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 11269

026
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в
коммунальной собственности районов (городов областного
значения)

1315

030
Ремонт инженерно-коммуникационной инфраструктуры и
благоустройство  населенных пунктов в рамках реализации
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

65276

467 Отдел строительства района (города областного значения) 66272

003 Строительство и (или) приобретение жилья государственного
коммунального жилищного фонда

9246

006 Развитие системы водоснабжения 57026

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 63345

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

14217

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 14217

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного
значения)

32469

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и развития языков 5269

003 Поддержка культурно-досуговой работы 15480

004
Капитальный, текущий ремонт объектов культуры в рамках
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки
кадров

4869

006 Функционирование районных (городских) библиотек 6601

007 Развитие государственного языка и других языков народа
Казахстана

250

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения) 8432

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней политики 4714

002 Проведение государственной информационной политики через
средства массовой информации

3718

465
Отдел физической культуры и спорта района (города областного
значения)

8227

001 Обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта 3717

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города
областного значения) уровне

638

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города
областного значения) по различным видам спорта на областных
спортивных соревнованиях

3872

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые
природные территории, охрана окружающей среды и животного
мира, земельные отношения

30306

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения,
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5000

019
Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах),
аульных (сельских) округах в рамках реализации стратегии
региональной занятости и переподготовки кадров

5000

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 15608

001 Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства 11330

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов социальной
сферы сельских населенных пунктов за счет целевого трансферта
из республиканского бюджета

4278

463 Отдел земельных отношений района (города областного значения) 9698

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 7964

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 1734

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и
строительная деятельность

4676

467 Отдел строительства района (города областного значения) 4676

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 4676

12 Транспорт и коммуникации 74370

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города областного
значения)

74370

008
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения,
улиц городов и населенных пунктов в рамках реализации стратегии
региональной занятости и переподготовки кадров

49570

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 24800

13 Прочие 9837

452 Отдел финансов района (города областного значения) 1968

012 Резерв местного исполнительного органа района (города
областного значения)

1968

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных дорог района (города областного
значения)

4950

001 Обеспечение деятельности отдела жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог

4950

469 Отдел предпринимательства района (города областного значения) 2919

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства 2919

15 Трансферты 6

452 Отдел финансов района (города областного значения) 6

006 Возврат неиспользованных(недоиспользованных) целевых
трансфертов

6

3) Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных кредитов 0

Категория Класс Подкласс Наименование
С у м м а ,
тыс. тенге

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами 10300

Приобретение финансовых активов 10300

13 Прочие 10300

452 Отдел финансов района (города областного значения) 10300

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических
лиц

10300

6 Поступление от продажи финансовых активов государства 0

01 Поступление от продажи финансовых активов государства 0

1 Поступление от продажи финансовых активов внутри страны 0

5) Дефицит (профицит) бюджета -21 228

6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 21228

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки бюджетных средств 21228

01 Остатки бюджетных средств 21228

1 Свободные остатки бюджетных средств 21228

П р и л о ж е н и е  2
к  решению сессии  районного  маслихата
от 5 августа 2009 года № 4-18-1

Перечень бюджетных программ развития  бюджета района на 2009 год с
разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию
бюджетных инвестиционных проектов (программ) и формирование или
увеличение уставного капитала юридических лиц

Ф у н к ц и о
нальная группа

Наименование Сумма, тысяч
тенге

Администратор

Программа

1 2 3 А В

Всего 76 572

Инвестиционные проекты 66 272

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 66 272

467 Отдел строительства района (города областного значения) 66 272

003 Строительство и (или) приобретение жилья государственного
коммунального жилищного фонда

9 246

в том числе:

Реконструкция коммунального жилого дома № 48 в селе Саумалколь 9 246

006 Развитие системы водоснабжения 57 026

в том числе:

Развитие и реконструкция водопроводных сетей в селе Саумалколь 57 026

Инвестиции на формирование и увеличение уставного капитала
юридических лиц

10 300

13 Прочие 10 300

452 Отдел финансов района (города областного значения) 10 300

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц 10 300

П р и л о ж е н и е  4
к  решению сессии  районного  маслихата
от 5 августа 2009 года № 4-18-1

Бюджетные программы по сельским округам на 2009 год

Ф у н к .
группа

Админис
тратор

П р о
грамма

Наименование Всего

1 2 3 4 5

Затраты 136277

01 Государственные услуги общего характера 90312

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского)
округа

90312

001
Функционирование аппарата акима района в городе,
города районного значения, поселка, аула (села),
аульного (сельского) округа

90312

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 26748

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского)
округа

26748

008 Освещение улиц населенных пунктах 13815

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5542

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 113

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6167

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1111

08
Культура, спорт, туризм и информационное
пространство 14217

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского)
округа

14217

006
Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне 14217

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные территории, охрана окружающей
среды и животного мира, земельные отношения

5000

123 5000

Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского)
округа

019

Финансирование социальных проектов в поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах в рамках реализации
стратегии региональной занятости  и переподгтовки
кадров

5000

продолжение таблицы

Г о с у
д а р с т
венное учреж
дение "Аппа
рат акима
А р ы к
б а л ы к
ского сель
ского окру
га"

Г о с у
д а р с т
венное
у ч р е ж
дение "Аппа
рат акима
А н т о
н о в
ского сель
ского окру
га"

Г о с у
д а р с т
венное
у ч р е ж
дение "Аппа
р а т
акима Воло
д а р
ского сель
ского окру
га"

Г о с у
д а р с т
венное
у ч р е ж
дение "Аппа
р а т
а к и м а
Г у с а
к о в
с к о г о
с е л ь
с к о г о
о к р у
га"

Г о с у
д а р с т
венное
у ч р е ж
д е н и е
" А п п а
р а т
а к и м а
Е л е ц
к о г о
с е л ь
с к о г о
о к р у
га"

Г о с у
д а р с т
венное
у ч р е ж
д е н и е
" А п п а
р а т
а к и м а
Ж е т ы
к о л ь
с к о г о
с е л ь
с к о г о
о к р у
га"

Г о с у
д а р с т
венное учреж
д е н и е
" А п п а
р а т
а к и м а
И м а н
т а у
с к о г о
с е л ь
с к о г о
о к р у
га"

Г о с у
д а р с т
венное учреж
дение "Аппа
р а т
акима Казан
с к о г о
с е л ь
ского округа"

6 7 8 9 10 11 12 13

19160 9097 27311 7124 4194 6229 7345 7402

7785 6391 8543 5957 3954 5597 6679 5923

7785 6391 8543 5957 3954 5597 6679 5923

7785 6391 8543 5957 3954 5597 6679 5923

1752 1941 18295 240 240 240 240 848

1752 1941 18295 240 240 240 240 848

612 1627 10376

580 254 2616 200 200 200 200 200

113

560 60 4707 40 40 40 40 100

483 548

4623 765 473 927 0 392 426 631

4623 765 473 927 0 392 426 631

4623 765 473 927 0 392 426 631

5000

5000

5000

продолжение таблицы

Г о с у д а р
ственное учрежде
ние "Аппарат
акима Караталь
ского сельского
округа"

Г о с у д а р
ственное учрежде
ние "Аппарат
акима Камсак
тинского
сельского округа"

Государствен
ное учрежде
ние "Аппа
рат акима
Констан
т и н о в
ского сель
ского округа"

Государ
с т в е н
ное учреж
дение "Аппа
рат акима
Лобанов
ского сель
ского округа"

Государ
с т в е н
ное учреж
дение "Аппа
рат акима
Н и ж н е
бурлук
ского округа
"

Государ
с т в е н
ное учреж
дение "Аппа
рат акима
С ы р ы м
б е т
ского сель
ского округа
"

Государ
с т в е н
ное учреж
дение "Аппа
рат акима
У к р а и н
с к о г о
с е л ь
ского округа"

14 15 16 17 18 19 20

5110 7535 6769 6788 6350 7938 7925

4565 5858 5752 5943 5266 5895 6204

4565 5858 5752 5943 5266 5895 6204

4565 5858 5752 5943 5266 5895 6204

356 1304 240 132 240 440 240

356 1304 240 132 240 440 240

1200

200 200 92 200 200 200

140 40 40 40 40 240 40

16 64

189 373 777 713 844 1603 1481

189 373 777 713 844 1603 1481

189 373 777 713 844 1603 1481

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан